АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2014 года г. № 4

с. Большая Глушица

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 01.06.2012 № 765 «Об утверждении

целевой программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Молодой семье  - доступное жилье» на 2013 – 2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, администрация муниципального района

Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 01.06.2012 № 765 «Об утверждении

целевой программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Молодой семье  - доступное жилье» на 2013 – 2015 годы»  (Степные известия,

2012, 26 июня, № 44 (10099) (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье  - доступное жилье» на 2013

– 2015 годы»;

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

2

«1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального

района Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье  - доступное жилье»

на 2013 – 2015 годы.»;

3) слова «Целевая программа муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Молодой семье  - доступное жилье» на 2013 – 2015 годы,

расположенные под грифом утверждения, исключить;

4) в паспорте муниципальной программы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье  - доступное жилье» на 2013

– 2015 годы»  строку «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:

«

Наименование Программы муниципальная программа муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой

семье  - доступное жилье» на 2013 – 2015 годы

(далее – Программа)

»;

5) в паспорте муниципальной программы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье  - доступное жилье» на 2013

– 2015 годы в строке «Система организации контроля за ходом реализации

Программы» слова «,   в  том   числе с учетом Порядка принятия   решений о

разработке, формирования  и  реализации   муниципальных   целевых программ

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  утвержденного

постановлением администрации муниципального района Большеглушицкий

Самарской  области от 30.06.2011 № 769 (далее – Порядок по разработке МЦП)»

исключить;

6) слова «В основу настоящей Программы положена областная целевая

программа «Молодой семье - доступное жилье» на 2009 - 2015 годы, утвержденная

постановлением Правительства Самарской области от 3 апреля 2009 года № 193.»,

расположенные под Паспортом Программы, исключить;

       7) в разделе муниципальной программы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

consultantplus://offline/ref=1B82DFCC0589FF7D66650CCF295B0CD6F60BDD3A4BA2D9D4DA70A2DAD372B1649779E61E93AADC7F2B9E71U8hEH
consultantplus://offline/ref=2D556A88DD6F8E306D47AC6957B835CA26A29085550EF7B4C2715173504C20DE5C388473AE98B4X8f0J

3

2013-2015 годы «Характеристика проблемы, на решение которой направлена

Программа» абзац 16 изложить в следующей редакции:

«Программа разработана в соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации  и направлена для решения целей и задач подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №

1050   (далее - подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей» ФЦП

«Жилище» на  2011-2015 годы).»;

8)  в разделе муниципальной программы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы  «Механизм реализации Программы» абзац 17 изложить в

следующей редакции:

«- вносит главе муниципального района Большеглушицкий Самарской области

предложения (с соответствующими обоснованиями, информацией о результатах

реализации и оценкой эффективности реализации Программы за отчетный период) о

внесении изменений в действующую муниципальную программу;»;

9) в приложениях № 1,2,3,4 к муниципальной программе муниципального

района Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье»

на 2013-2015 годы слово «целевой» заменить на слово «муниципальной»;

10)  в наименованиях приложений № 1,2,4 к муниципальной программе

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье –

доступное жилье» на 2013-2015 годы слово «целевой» заменить на слово

«муниципальной»;

11) в приложении № 4 к муниципальной программе муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Реализация механизмов муниципальной программы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье –  доступное жилье» на

2013-2015 годы  (далее - Программа) предполагает оказание муниципальной

consultantplus://offline/ref=2D556A88DD6F8E306D47B26441D469C221ABCC805605F8E59D2E0A2E07X4f5J

4

поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий в рамках

софинансирования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП

«Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (далее – Подпрограмма).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степные известия» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                                      А.В. Грибеник

Зенченко 21305